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Koniec szatana bliski.Nadejście Jezusa Chrystusa niebawem.

Znamię bestii 666:

Ostatnio raczej słychać było o zespołach ds. badania katastrofy, o kolejnej przemianie Prezesa
Kaczyńskiego, o błaznowaniu posła Palikota, o wojnach krzyżowych To było głównym tematem 
wszystkich podporządkowanych kanałów informacyjnych starowanych przez Ministerstwo Prawdy. A jest
to tylko zasłona dymna dla tematów, które Partia Wewnętrzna aktualnie przepycha. Prole się ekscytują
katastrofą i Palikotem,Tuskiem, wojnami krzyżowymi, a tymczasem Partia Wewnętrzna po cichutku
przegłosowała dowody czipowe RFID.Dowody to tylko etap przejściowy,potem wszczepią nam to pod
skórę i bedziemy jak zombie.Gdy byliśmy ogłupiani euro w lipcu 2012 posłowie jednogłosnie
zadecydowali za nas o przymusowych szczepieniach nawet siłą zaszczepią dzieci i zdrowych
dorosłych.Szczepionki niewiadomego składu i pochodzenia i działania z róznymi wirusami i
mikrobami,czy tez nanorobotami.Polska jako pierwszy kraj na świecie zgodziła sie na przymusowe
szczepienia za naszymi plecami.Bedą na nas robić eksperymenty ze szczepionkami.Już w Szwecji
wprowadzają system bezgotówkowy a niebawem i u nas.Pieniądz papierowy przejdzie do historii.Czipy
podskórne mają baterię ze skondensowanym litem,który jest zasilany ciałem na ręce lub czole bo tam
przepływa najwięcej enregii.Skondensowany lit powoduje ciężkie owrzodzenia i raka,gdy się dostanie do
organizmu.Będą nam wmawiać,że to dla naszego bezpieczeństwa,walki z terroryzmem i ochrony
zdrowia.Nie wierzcie.

Cytaty z apokalipsy św.Jana

I  sprawia [tj. Bestia ] ,że wszyscy mali i wielcy, bogaci i biedni, wolni i niewolnicy otrzymają znamię na
prawą rękę lub na czoło 

i że nikt nie może kupić ni sprzedać, kto nie ma znamienia - imienia Bestii lub liczby jej imienia

Tu jest [potrzebna] mądrość. Kto ma rozum, niech liczbę Bestii przeliczy: liczba to bowiem człowieka. A
liczba jego: sześćset sześćdziesiąt sześć. 

I poszedł pierwszy,i wylał swą czaszę na ziemię. A wrzód złośliwy, bolesny, wystąpił na ludziach,co mają
znamię Bestii,i na tych, co wielbią jej obraz. 

„(…) Jeżeli ktoś odda pokłon zwierzęciu i jemu posągowi, i przyjmie znamię na swoje czoło lub na swoją
rękę, to i on pić będzie samo czyste wino gniewu Bożego (…)”

Nowe dowody z PESEL2 mają numer 18 cyfrowy i ma system szóstkowy.Systemem szóstkowym 18 to
666.Kody kreskowe też mają ukrytą liczbę 666.

Szóstkowy system liczbowy – pozycyjny system liczbowy, w którym podstawą jest liczba 6. Do zapisu
liczb potrzebne jest 6 cyfr: 0, 1, 2, 3, 4 i 5.

Z chipem namierzą cię gdziekolwiek jesteś.

Człowiek z chipem = zombie lub nowoczesny niewolnik,czy też prol,żywy produkt,różne są określenia

Dla rządzących jesteśmy tylko bydłem do roboty,któremu nadano numer jak w obozie a dla Boga
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stworzyciela wszechświata jesteśmy ludźmi.Ten który nie przyjmie znamienia bestii otrzyma łaskę i
zostaną mu odpuszczone wszystkie nawet najcięższe grzechy.Pewnie z powodu nieprzyjecia znaku
bedzie bardzo cierpiał,bo nie będzie mógł nic kupić ani sprzedać,być może będzie musiał żebrać o
jedzenie,ale to juz kazdego wybór czy woli stracić ciało w którym żyjemy tak krótko czy duszę.To nie jest
religia dla mięczaków.Przesyłajcie to wszedzie jeszcze nie jest za późno.Proszę o nie kasowanie posta
tu chodzi o każdego z nas. Jestem chrześcijaninem ochrzczonym w Polskim Kościele Katolickim.Trzeba
ludzi ostrzegać niech znają prawde.Mozecie nie wierzyc sami ocenicie czy to prawda czy nie.Przyjdzie
taki czas,ze sie przebudzicie w jakim zakłamanym świecie żyjemy.

Przykład co potrafią chipy RFID:

Grecy nie chcą nowych dowodów z unii ze znakiem szatana

wiadomosci.wp.pl/kat,1356,title,Grecy-nie-chca-nowych-dowodow-ze-znakiem-szatana,wid,13263292,
wiadomosc.html

Jeśli ktoś nam podskoczy - po prostu wyłączymy mu chipa...wywiad z śp.Russo

Dowody na istnienie Jezusa Chrystusa.Znaleziono żywą krew z 24 chromosomami.23 chromosami
matki i 1 ojca

pl.gloria.tv/?media=346575

============================================================================

Odp: Koniec szatana bliski.Dowód na przyjście Chrystusa
Autor: sylka1989 - 10/31/2012 20:19
_____________________________________

W Piśmie Świętym słowo &quot;czyściec&quot; nie pada ani razu, brak też ścisłego jego opisu,
podobnie zresztą nie ma przedstawionego nieba czy piekła. Niemniej jednak Biblia wielokrotnie mówi o
takim stanie duszy po śmierci, kiedy ta nie trafia od razu do nieba, ale znajduje się w stanie pokuty za
wyrządzone zło. Wedle religii katolickiej czyściec nie jest miejscem, lecz procesem oczyszczania duszy
z konsekwencji grzechów. Nauka ta opiera się na następujących fragmentach Biblii.
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1. Modlitwa i ofiara za zmarłych w drugiej księdze Machabejskiej (2 Mch 12,38-45). Natchniony autor
pochwala Judę za jego wiarę w zmartwychwstanie i za jego troskę o oczyszczenie zmarłych z ich
grzechów. II Księga Machabejska stanowi kanon katolicki i prawosławny, ale nie wchodzi w skład
kanonu protestanckiego i hebrajskiego. Dla braci odłączonych cytujemy większą część:

Potem Juda zebrał wojsko i powiódł do miasta Adullam. Ponieważ zaś wypadł siódmy dzień, zgodnie ze
zwyczajem oczyścili się i tam spędzili szabat. Następnego dnia w tym czasie, w którym należało już to
wykonać, żołnierze Judy przyszli zabrać ciała tych, którzy polegli, i pochować razem z krewnymi w
rodzinnych grobach.

Pod chitonem jednak u każdego ze zmarłych znaleźli przedmioty poświęcone bóstwom, zabrane z
Jamnii, chociaż Prawo tego Żydom zakazuje. Dla wszystkich więc stało się jasne, że to oni i z tej właśnie
przyczyny zginęli. Wszyscy zaś wychwalali Pana, sprawiedliwego Sędziego, który rzeczy ukryte czyni
jawnymi, a potem oddali się modlitwie i błagali, aby popełniony grzech został całkowicie wymazany.

Mężny Juda upomniał lud, aby strzegli samych siebie i byli bez grzechu mając przed oczyma to, co się
stało na skutek grzechu tych, którzy zginęli. Uczyniwszy zaś składkę pomiędzy ludźmi, posłał do
Jerozolimy około dwu tysięcy srebrnych drachm, aby złożono ofiarę za grzech. Bardzo pięknie i
szlachetnie uczynił, myślał bowiem o zmartwychwstaniu. Gdyby bowiem nie był przekonany, że ci zabici
zmartwychwstaną, to modlitwa za zmarłych byłaby czymś zbędnym i niedorzecznym, lecz jeśli uważał,
że dla tych, którzy pobożnie zasnęli, jest przygotowana najwspanialsza nagroda - była to myśl święta i
pobożna. Dlatego właśnie sprawił, że złożono ofiarę przebłagalną za zabitych, aby zostali uwolnieni od
grzechu.

2. Wedle nauczania Jezusa Chrystusa istnieje możliwość odpuszczenia niektórych grzechów po śmierci.
Jezus mówi, że grzechy (poza grzechem przeciw Duchowi Świętemu) mogą zostać odpuszczone w
&quot;tym wieku, albo w przyszłym&quot;.

Mt 12,31-32

Dlatego powiadam wam: Każdy grzech i bluźnierstwo będą odpuszczone ludziom, ale bluźnierstwo
przeciwko Duchowi nie będzie odpuszczone. Jeśli ktoś powie słowo przeciw Synowi Człowieczemu,
będzie mu odpuszczone, lecz jeśli powie przeciw Duchowi Świętemu, nie będzie mu odpuszczone ani w
tym wieku, ani w przyszłym.

Mk 3:29

Kto by jednak zbluźnił przeciw Duchowi Świętemu, nigdy nie otrzyma odpuszczenia, lecz winien jest
grzechu wiecznego.
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3. Czyściec w alegoriach:

Przypowieść, w której chłosta występuje jako synonim sprawiedliwej kary i cierpienia. Sługa, który nie
postępował zgodnie z wolą Bożą otrzyma &quot;chłostę&quot; po śmierci. Poniżej także cytaty biblijne,
które mówią o pośmiertnej zapłacie za grzechy.

Łk 12:47-48

Sługa, który zna wolę swego pana, a nic nie przygotował i nie uczynił zgodnie z jego wolą, otrzyma
wielką chłostę. Ten zaś, który nie zna jego woli i uczynił coś godnego kary, otrzyma małą chłostę. Komu
wiele dano, od tego wiele wymagać się będzie; a komu wiele zlecono, tym więcej od niego żądać będą.

Mt 18:34

I uniesiony gniewem pan jego kazał wydać go katom, dopóki mu całego długu nie odda. Podobnie
uczyni wam Ojciec Mój niebieski, jeśli każdy z was nie przebaczy z serca swemu bratu.

Mt 5:25-6

Pogódź się ze swoim przeciwnikiem szybko, dopóki jesteś z nim w drodze, by cię przeciwnik nie podał
sędziemu, a sędzia dozorcy, i aby nie wtrącono cię do więzienia. Zaprawdę powiadam ci: nie wyjdziesz
stamtąd, aż zwrócisz ostatni grosz .

2 Kor 5:10 oraz poprzedni

Wszyscy musimy stanąć przed trybunałem Chrystusa, aby każdy otrzymał zapłatę za uczynki dokonane
w ciele, złe lub dobre.

4. Oczyszczenie po śmierci. Alegoria domu - życia budowanego na fundamencie Jezusa Chrystusa.
Wartość tego, co każdy budował okaże się po śmierci. Ten, kto nie buduje na Bożym fundamencie,
może ocaleć, ale przejdzie &quot;jakby przez ogień&quot;.

1 Kor 3:10-15

Według danej mi łaski Bożej, jako roztropny budowniczy, położyłem fundament, ktoś inny zaś wznosi
budynek. Niech każdy jednak baczy na to, jak buduje. Fundamentu bowiem nikt nie może położyć
innego, jak ten, który jest położony, a którym jest Jezus Chrystus. I tak jak ktoś na tym fundamencie
buduje: ze złota, ze srebra, z drogich kamieni, z drzewa, z trawy lub ze słomy, tak też jawne się stanie
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dzieło każdego: odsłoni je dzień /Pański/; okaże się bowiem w ogniu, który je wypróbuje, jakie jest. Ten,
którego dzieło wzniesione na fundamencie przetrwa, otrzyma zapłatę; ten zaś, którego dzieło spłonie,
poniesie szkodę: sam wprawdzie ocaleje, lecz tak jakby przez ogień.

5. Alegoria trzech dni ciemności i otchłani, z której można wyjść do nieba:

Mt 12:40

Albowiem jak Jonasz był trzy dni i trzy noce we wnętrznościach wielkiej ryby, tak Syn Człowieczy będzie
trzy dni i trzy noce w łonie ziemi.

Porównaj: Rz 10:6-7

Sprawiedliwość zaś osiągana przez wiarę tak powiada: Nie mów w sercu swoim: Któż zdoła wstąpić do
nieba? - oczywiście po to, by Chrystusa stamtąd sprowadzić na ziemię, albo: Któż zstąpi do Otchłani? -
oczywiście po to, by Chrystusa wyprowadzić spośród umarłych.

Por. 1 P 3:18-20

Chrystus bowiem również raz umarł za grzechy, sprawiedliwy za niesprawiedliwych, aby was do Boga
przyprowadzić; zabity wprawdzie na ciele, ale powołany do życia Duchem. W nim poszedł ogłosić
[zbawienie] nawet duchom zamkniętym w więzieniu, niegdyś nieposłusznym, gdy za dni Noego
cierpliwość Boża oczekiwała, a budowana była arka, w której niewielu, to jest osiem dusz, zostało
uratowanych przez wodę.

Por. Łk 16:19-26. Łono Abrahama - symbol &quot;hadesu&quot; sprawiedliwych i Otchłań, symbol
&quot;hadesu niesprawiedliwych&quot;. Na łonie Abrahama przebywają dusze oczekujące na Ofiarę
Chrystusa.

Żył pewien człowiek bogaty, który ubierał się w purpurę i bisior i dzień w dzień świetnie się bawił. U
bramy jego pałacu leżał żebrak okryty wrzodami, imieniem Łazarz. Pragnął on nasycić się odpadkami ze
stołu bogacza; nadto i psy przychodziły i lizały jego wrzody. Umarł żebrak, i aniołowie zanieśli go na łono
Abrahama. Umarł także bogacz i został pogrzebany. Gdy w Otchłani, pogrążony w mękach, podniósł
oczy, ujrzał z daleka Abrahama i Łazarza na jego łonie. I zawołał: Ojcze Abrahamie, ulituj się nade mną i
poślij Łazarza; niech koniec swego palca umoczy w wodzie i ochłodzi mój język, bo strasznie cierpię w
tym płomieniu. Lecz Abraham odrzekł: Wspomnij, synu, że za życia otrzymałeś swoje dobra, a Łazarz
przeciwnie, niedolę; teraz on tu doznaje pociechy, a ty męki cierpisz. A prócz tego między nami a wami
zionie ogromna przepaść, tak że nikt, choćby chciał, stąd do was przejść nie może ani stamtąd do nas
się przedostać.
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6. Pierwsi chrześcijanie przyjmują w nadziei chrzest za zmarłych przodków:

1 Kor 15:29

Bo inaczej czegoż dokonają ci, co przyjmują chrzest za zmarłych? Jeżeli umarli w ogóle nie
zmartwychwstają, to czemuż za nich chrzest przyjmują?

7. Nadzieja Bożego milosierdzia dla zmarłego Onezyfora.

2 Tm 1:16-18

Niechże Pan użyczy miłosierdzia domowi Onezyfora za to, że często mnie krzepił i łańcucha mego się
nie zawstydził, lecz skoro się znalazł w Rzymie, gorliwie mnie poszukał i odnalazł. Niechaj mu da Pan w
owym dniu znaleźć miłosierdzie u Pana! A jak wiele mi wyświadczył w Efezie, ty wiesz lepiej.

Wspomniałeś,że ....Decyzja władz kościelnych jaka w przyszłości nastąpi będzie decyzją
obowiązującą nas wszystkich której się podporządkujemy.... również i te władze nauczają,że
Czysćciec istnieje

============================================================================

Odp: Koniec szatana bliski.Dowód na przyjście Chrystusa
Autor: Hejal - 10/31/2012 20:50
_____________________________________

Na pytanie, gdzie znajdują się umarli, Biblia odpowiada: &quot;Śpią w prochu ziemi&quot; (Pismo
Święte, NP, Księga Daniela 12,2). Odpowiada też napytanie: W jakim stanie znajdują się umarli?
&quot;Człowiek urodzony z niewiasty żyje krótko i jest pełen niepokoju. Wyrasta jak kwiat i więdnie;
ucieka jak cień i nie ostaje się&quot; (Pismo Święte, Księga Hioba 14,1-2). Gdy &quot;wraca do prochu
swego, w tymże dniu giną wszystkie zamysły jego&quot; (Księga Psalmów 146,4).

Po śmierci nie ma też żadnej świadomości Boga, dlatego psalmista Dawid woła: &quot;Panie, ratuj
duszę moją, zbaw mnie przez łaskę swoją! Bo po śmierci nie pamięta się o tobie, a w krainie umarłych
któż cię wysławiać będzie?&quot; (Księga Psalmów 6,5-6).W Księdze Koheleta 9,10 czytamy: &quot;Na
co się natknie twoja ręka, abyś to robił, to zrób według swojej możności, bo w krainie umarłych, do której
idziesz, niema ani działania, ani zamysłów, ani poznania, ani mądrości&quot; (Pismo Święte, Nowy
Przekład).

Biblia wyjaśnia, że gdy Jezus przyjdzie na ziemię po raz drugi, wzbudzi swój lud z grobów, to jest
wierzących, którzy żyli w ciągu wszystkich wieków, i obdarzy ich ponownym życiem. &quot;Gdyż sam
Pan na dany rozkaz, na głos archanioła i trąby Bożej zstąpi z nieba; wtedy najpierw powstaną ci, którzy
umarli w Chrystusie&quot; (I Tes. 4,16)
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Czy ludzie odbiorą nagrodę lub karę przed sądem, a więc zaraz po śmierci? Nie. Pismo Święte mówi, że
Pan Jezus odda każdemu dopiero przy zmartwychwstaniu: &quot;Albowiem Syn Człowieczy przyjdzie w
chwale Ojca swego z aniołami swymi, i wtedy odda każdemu według uczynków jego&quot; (Mt.16:27).

Pismo Święte nie naucza, że zmarli są w niebie lub piekle, lecz, że śpią w grobach, z których zbudzi ich
powrót Chrystusa: &quot;Tak człowiek, gdy się położy, nie wstanie; dopóki niebo nie przeminie, nie
ocuci się i nie obudzi się ze swojego snu&quot; (Hi.14:12). W grobach usłyszą głos Zbawiciela:
&quot;Nadchodzi godzina, kiedy wszyscy w grobach usłyszą głos jego; i wyjdą ci, co dobrze czynili, by
powstać do życia; a inni, którzy źle czynili, by powstać na sąd&quot; (J.5:28-29).

Więcej tutaj www.dekalog.pl/eliasz/goscie/dunkel/czydusza.htm

Odpowiedz mi na jedno pytanie:Czy uważasz,że biblia kłamie?

============================================================================

Odp: Koniec szatana bliski.Dowód na przyjście Chrystusa
Autor: sylka1989 - 11/01/2012 07:02
_____________________________________

Blibia nie kłamie podałam wersety.nalezy też opierać się  na naukach Kościoła jak sam Pan
zaznacza,że Kościół jest nieomylny.Jeżeli nie opierasz się na Kościele na Łasce Uświęcającej  a na
własnej interpretacji to nie sądze byś był Katolikiem.Niechodzi mi tu o osądzanie ale mówie jak jest.Chce
powiedzieć jaka siła ma Eucharystia.Człowiek który nie trwa w Chrystusie poprzez Komunie Świętą nie
jest w pełni chroniony i ma mylne wyobrażenie pewnych rzeczy,ponieważ jest w grzechu śmiertelnym i
zły duch może pokręcić pewne pojęcia.Pytam właśnie dlatego jakie jest twoje wyznanie, i jaka jest twoja
wiedza.

Polecam przeczytać;  Cuda Eucharystii, kilka jest książek o Niej.

co do Mari od Bożego Miłosierdzia to uważam,ze te Objawienia są fałszywe

Te artykuły są Pana Jonatana Dunkiela niestety ale bardzo dużo nieścisłości i pokazujących jakby
Kościół mógl sie mylić,te wypowiedzi nastawione na bardziej przeciwko Kościołowi.Więc Materiał nie jest
wiarygodny

============================================================================

Odp: Koniec szatana bliski.Dowód na przyjście Chrystusa
Autor: Hejal - 11/01/2012 08:06
_____________________________________

Nie namawiam nikogo do odchodzenia od kościoła wręcz przeciwnie.Chcę tylko znać prawdę.Gdzie
Jezus mówi w Biblii,że Kościół jest nieomylny?A jak kościół w czasach ostatecznych z Apokalipsy Jana
ma uznać antychrysta jako Boga też będzie nieomylny?Szukam tylko prawdy a w Biblii przecież nie
kłamią.Albo gdzie w Biblii jest napisane,że Maryja jest naszą odkupicielką jak sądzi Kościół?Jezus jest
jedynym Naszym odkupicielem.Książek ludzkich na temat Boga nie chcę czytać bo nie wszystkie mówią
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prawdę.Jedynie w Biblii są słowa prawdy.

============================================================================

Odp: Koniec szatana bliski.Dowód na przyjście Chrystusa
Autor: sylka1989 - 11/01/2012 08:33
_____________________________________

Maryja nie Odkupicielką ale Współodkupicielką

 to o Kościele

 Otóż i Ja tobie powiadam: ty jesteś Piotr, czyli Skała i na tej Skale zbuduję Kościół mój, a bramy
piekielne go nie przemogą. I tobie dam klucze królestwa niebieskiego: cokolwiek zwiążesz na ziemi,
będzie związane w niebie, a co rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane w niebie. Wtedy surowo
zabronił uczniom, aby nikomu nie mówili, że On jest Mesjaszem (Mt 16, 16-20).

Co do Antychrysta to Pan Bóg wie co robi,ale co nieznaczy,że Kapłani się mylą. O mylności Kościoła
Pewnie chodzi ci o tych Kapłanów co odstępują od Kościoła lub głoszą nauki przeciwne.Każdy może się
mylić,popełniać błędy i Każdy może mieć choroby psychiczne takze Kapłani.

Książek ludzkich na temat Boga nie chcę czytać bo nie wszystkie mówią prawdę

właśnie nie wszystkie ale też nie wszystkie są złe.Te co posiadają Imprimatur Kościoła można uznać ,że
sa prawdziwe i są z Boga

============================================================================

Odp: Koniec szatana bliski.Dowód na przyjście Chrystusa
Autor: Hejal - 11/01/2012 08:44
_____________________________________

Nie we wszystkim się z Tobą zgadzam bo można różnie to pojmować,ale ok.Wyjaśnij mi więc kwestię
figurek,gdzie Bóg zakazuje tworzenia rzeźb,figurek,obrazów przedstawiających to co na ziemi i w niebie
i oddawania czci im.Czyżby Stary Testament stał się nie ważny z chwilą wejścia Nowego
Testamentu?W Nowym Testamencie też jest o bałwochwalstwie i figurkach.

============================================================================
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Dekalog a kult obrazów

autor: ks. Tomasz Ślesik

Dlaczego w Kościele katolickim żywy jest kult obrazów, jeżeli w Dekalogu zawartym w Biblii jest on
wyraźnie zakazywany (...).

Marta

Z treści całego listu wynika, że problem dotyczy rozumienia przykazań, które poznajemy na katechezie.
Okazuje się bowiem, że w Biblii brzmią one nieco inaczej. Przyjrzymy się bliżej tej kwestii w kolejnym
numerze „Przewodnika Katolickiego”.

W Starym Testamencie odnajdujemy dwie redakcje Dekalogu, czyli Dziesięciu Słów, w Księdze Wyjścia
20, 2-7 oraz w Powtórzonego Prawa 5, 6-21. Obie różnią się w swoim ujęciu, choć istota pozostaje –
oczywiście – ta sama. W Księdze Wyjścia czytamy: „Nie będziesz tworzył rzeźby [bożka] ani żadnej
podobizny tego co jest w górze na niebie lub co jest na dole na ziemi, ani co jest w wodzie poniżej ziemi.
Nie będziesz padał na twarz przed nimi i nie będziesz im służył” (Biblia Poznańska Wj 20, 4-5a). Ten
zakaz sporządzania wyobrażeń bożków i obrazów Boga dyktowany był podejściem starożytnych do
takich wyobrażeń, które nie tyle symbolicznie przedstawiały jakąś postać, ale utożsamiały się z nim.
Boska cześć przysługiwała zatem rzeźbie, która uobecniała Boga lub bożka. Poza tym, jak podają
komentatorzy Biblii Poznańskiej, zakaz sporządzania wyobrażeń Boga Jahwe podkreślał Jego
niematerialność. Zakaz nie dotyczył innych obrazów, gdyż – jak wiemy – w Namiocie Spotkania i później
w Świątyni przedstawiano symboliczne postaci cherubów.

Sytuacja zakazu sporządzania obrazów niewidzialnego Boga zmieniła się radykalnie, gdy „Słowo stało
się ciałem” (J 1, 14a). Moment Wcielenia zapoczątkował – jak podaje Katechizm Kościoła Katolickiego –
„ową «ekonomię» obrazów” (KKK 1159).

„Niegdyś Bóg, który nie ma ani ciała, ani twarzy, nie mógł absolutnie być przedstawiany na obrazie. Ale
teraz, gdy ukazał się nam w ciele i żył wśród ludzi, mogę przedstawić na obrazie to, co zobaczyłem z
Boga...” (św. Jan Damasceński, „De sacris imaginibus orationes”).

Nie oddajemy boskiej czci obrazom, ale postaci, którą przedstawiają. Nawet jeżeli widnieją na nich
wizerunki świętych lub Matki Bożej, oddajemy za ich pośrednictwem cześć samemu Chrystusowi, który
został w nich uwielbiony (KKK 1161).
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Znalazłam również filmik
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